UBND TỈNH SƠN LA

VĂN PHÒNG

Số:        /BC-VPUB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách

nhà nước quý I năm 2024

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2027 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được

ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ

Tài của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC

ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các

đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-VPUB ngày 18/12/2023của Văn phòng

UBND tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024.

Văn phòng UBND tỉnh Sơn La đánh giá thực hiện dự toán thu, chi ngân sách

quý I năm 2024 (Kèm theo phụ lục chi tiết).

 Nơi nhận:
- Lãnh đạo VP UBND;

- Trang Thông tin điện tử;

- Lưu: VT, TCHCQT, Thuy.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Bình Minh

Phụ lục:

Đơn vị: Ngành Văn phòng UBND tỉnh Sơn La

Mã chương: 405

ĐÁNH GIÁ THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH

QUÝ  I NĂM 2024
ĐV T: Triệu đồng

Số

TT
Nội dung

Dự toán

năm

Ước thực

hiện quý

I/2024

So sánh (%)

Dự toán

Cùng

kỳ

năm

trước

I
Tổng số thu, chi, nộp ngân sách

phí, lệ phí

1 Số thu phí, lệ phí

1.1 Lệ phí

  Lệ phí A

1.2 Phí

  Phí A

2 Chi từ nguồn thu phí được để lại

2.1 Chi sự nghiệp…………..

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

b
Kinh phí nhiệm vụ không

thường xuyên

2.2 Chi quản lý hành chính

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

b
Kinh phí không thực hiện chế độ

tự chủ

3 Số phí, lệ phí nộp NSNN

3.1 Lệ phí

  Lệ phí A

3.2 Phí

  Phí A

II
Dự toán chi ngân sách nhà

nước
31.816 4.806 15 101

1 Chi quản lý hành chính 31.816 4.806 15 101

Số

TT
Nội dung

Dự toán

năm

Ước thực

hiện quý

I/2024

So sánh (%)

Dự toán

Cùng

kỳ

năm

trước

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 10.670 1.658 15,54 87

1.2
Kinh phí không thực hiện chế độ

tự chủ
14.830 2.404 16,21 98

1.3 Kinh phí thực hiện thường xuyên 1.790 363 20,28 101

1.4
Kinh phí thực hiện không

thường xuyên
2.708 106 3,91 166

1.5 Kinh phí cải cách tiền lương  1.818 275 15

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T09:58:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Bình Minh<minhtb.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:10:18+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:10:24+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:10:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!